
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4916 | 28 de maio de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 11

GESTÃO DE PESSOAS

DDS/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

PORTARIA N. º 964, DE 25 DE MAIO DE 2021.
Resolve conceder à servidora ALESSANDRA SGUILARO OLIVATO, 
Professor de Educação Básica I, pertencente ao quadro de pessoal 
estatutário, licença para tratamento de saúde de pessoa da família, 
pelo período de 16 (dezesseis) dias, nos termos do art. 79, § 2°, da Lei 
Complementar nº 499/2010, conforme consta no Processo SEI PMJ n° 
0007824/2021.

PORTARIA N. º 965, DE 25 DE MAIO DE 2021.
Resolve exonerar, a pedido, a servidora ANA RICARDA TOCHE DOS 
SANTOS, do cargo de Assistente de Administração, pertencente ao 
quadro de pessoal estatutário, a partir de 01 de junho de 2021.

PORTARIA N° 967, DE 27 DE MAIO DE 2021.
EDNILSON CESAR RODELLA, Diretor do Departamento de 
Administração de Pessoal, respondendo pelo cargo de Gestor Adjunto de 
Gestão de Pessoas, da Unidade de Gestão de Administração e Gestão 

de Pessoas, Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal n° 
5.641, de 06 de julho de 2001, Lei Municipal n° 8.763, de 03 de março de 
2017, alterada pela Lei n° 8.948, de 27 de abril de 2018.

R E S O L V E conceder férias-prêmio aos servidores abaixo 
relacionados, pertencentes ao quadro de pessoal estatutário, 
conforme art. 65, da Lei Complementar n° 499/2010, na forma a 
seguir discriminada.

PROCESSO NOME INÍCIO TÉRMINO
33.164-7/2017 EDILAINE SPINACE 24/05/2021 23/06/2021
5.515-2/2018 ENIO SOUSA 24/05/2021 23/06/2021
4.794-6/2017 GISLAINE DOS ANJOS 

OLIVEIRA ALVES 24/05/2021 23/06/2021
11.586-1/2020 LUISA GOMES NUNES 25/05/2021 24/06/2021
32.931-4/2015 MARINES PERINI 25/05/2021 24/06/2021

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDNILSON CESAR RODELLA 
Diretor do Departamento de Administração de Pessoal

Respondendo pelo cargo de Gestor Adjunto de Gestão de Pessoas

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrada na Unidade de 
Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, aos vinte e sete dias do 
mês de maio do ano de dois mil e vinte e um.

PORTARIA N° 968, DE 27 DE MAIO DE 2021.
EDNILSON CESAR RODELLA, Diretor do Departamento de 
Administração de Pessoal, respondendo pelo cargo de Gestor Adjunto de 
Gestão de Pessoas, da Unidade de Gestão de Administração e Gestão 
de Pessoas, Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal n° 
5.641, de 06 de julho de 2001, Lei Municipal n° 8.763, de 03 de março de 
2017, alterada pela Lei n° 8.948, de 27 de abril de 2018.

R E S O L V E conceder férias-prêmio aos servidores abaixo 
relacionados, pertencentes ao quadro de pessoal estatutário, 
conforme art. 65, da Lei Complementar n° 499/2010, na forma a 
seguir discriminada.

Processo Nome Início Término
3566-5/2019 ALESSANDRA DE PAULA 

SANTANA SILVA 01/06/2021 30/06/2021

25641-2/2018 ANDREA FAVARO 
LUMASINI 01/06/2021 30/06/2021

4816-3/2019 ELIZY SALETE DE JESUS 
CALHEIROS 01/06/2021 30/06/2021

27673-1/2019 FELIPE AUGUSTO 
SEGANTINI BONANCA 01/06/2021 30/06/2021

12018-6/2019 GUILHERME MARIN 
POCHOPIEN 01/06/2021 30/06/2021

26671-0/2017 IVAN CARLOS GOMES DE 
OLIVEIRA 01/06/2021 30/06/2021

5232-8/2021 KELLEN MILENE BUOSI 
TELES 01/06/2021 30/06/2021

26201-2/2019 LUCIMARA MARIA 
GALHEGO CRUZATTI 01/06/2021 30/06/2021

5213-8/2021 MAGALI RIBEIRO 01/06/2021 30/06/2021
27430-0/2017 MARIA DA GRAÇA 

PICCOLO 01/06/2021 30/06/2021

27599-6/2015 MARIA DE LOURDES 
SANTOS ABREU 01/06/2021 30/06/2021

5225-2/2021 MARIA ELIANA NEVES DE 
OLIVEIRA BUENO 01/06/2021 30/06/2021

5257-9/2019 MISAEL DA SILVA 
OLIVEIRA 01/06/2021 30/06/2021

6552-2/2019
PATRICIA PENHA 
DE MORES SANTOS 
FERREIRA

01/06/2021 30/06/2021

5226-0/2021 ROSA MARIA DOS 
SANTOS 01/06/2021 30/06/2021

26415-8/2019 SILVANIA LEITE DOS 
SANTOS 01/06/2021 30/06/2021

5221-1/2021 TATIANE DOS SANTOS 
PASCHOAL 01/06/2021 30/06/2021

5234-4/2021 FLAVIA CRISTINA S 
PERES DO NASCIMENTO 02/06/2021 01/07/2021

18879-9/2017 LEDIR CODIGNOLLE DOS 
SANTOS 02/06/2021 01/07/2021

5810-1/2021 LOURDINEIA PEREIRA 
ALVES 02/06/2021 01/07/2021

12129-1/2019 MOIZES ANTONIO DA 
SILVA NETO 02/06/2021 01/07/2021

DECRETO Nº 29.952, DE 04 DE MAIO DE 2021

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em especial 
as disposições dos artigos 107 e 113, “caput” e § 3º da Lei Orgânica do 
Município de Jundiaí, e face ao que consta do Processo Administrativo 
nº 16.552-2/2018, --------------------------------

D E C R E T A:

Art. 1º Fica permitido o uso, a título precário e gratuito, da área pública 
constituída da viela de servidão “150”, localizada na Rua Nicolau 
Carderelli, nº 150, Parque do Colégio, neste Município, a SILVIO 
FABRICIO, para o fim de conservação e manutenção, pelo prazo de 2 
(dois) anos, contado da data da assinatura do Termo de Permissão de 
Uso, que passa a fazer parte integrante do presente Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

Registrado na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, 
aos quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, e 
publicado na Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

DECRETOS

GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 118, DE 25 DE MAIO DE 2021

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta 
do Processo Administrativo nº 9.204-6/2005, -----------------------------------
----------

D E S I G N A a servidora ALESSANDRA RONDON BRANDO, como 
PREGOEIRA, para atuar nos processos de licitação, na modalidade Pre-
gão, promovidos pelo Executivo Municipal, passando a integrar a rela-
ção de servidores constante da Portaria nº 103, de 02 de maio de 2017, 
e suas alterações.

R E V O G A as designações dos servidores BRUNA VERONEZE PA-
VAN e GUILHERME DEBROI DE CAMPOS, para atuarem como pre-
goeiros nos processos de licitação, na modalidade Pregão, promovidos 
pelo Executivo Municipal, designados pelas Portarias n º 204, de 05 de 
setembro de 2019, e nº 68, de 26 de março de 2020, respectivamente.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA
Gestora da Unidade de Administração

e Gestão de Pessoas

Registrada na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, 
aos vinte e cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, e 
publicada na Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

PORTARIAS


